
Contacto

Teléfono +34 953212043
Fax +34 953212043
Correo Electrónico secontra@ujaen.es

Dirección Postal

Campus Las Lagunillas
(23071) Jaén España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/16 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 09:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Jaén
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ujaen.es/servicios/secontra/perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jsjrzcIlsMoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio periódico de intérprete de lengua de signos (ILSE)

El objeto de este procedimiento es la contratación del servicio periódico de Interpretación en lengua de signosDescripción 
para estudiantes y profesores universitarios con discapacidad auditiva, de acuerdo con lo establecido en el Pliego de
Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 150.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 19,5 EUR.

Clasificación CPV
79540000 - Servicios de interpretación.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.ujaen.es/servicios/secontra/perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jsjrzcIlsMoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Barcelona, 4-6
(41001) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 18,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 18,95 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AB TRADUKTALIA,S.L.
NIF B84337047
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida de Brasil, 17- planta 13- H
(28020) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 915563361
Correo Electrónico info@abtraducciones.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22,93 EUR.

Motivación

Motivación Ver documento adjunto Resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo 26/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará no antes de 15 días hábiles contados a partir del siguiente al de la notificación de esta
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal administrativo de recursos contractuales de la Junta de Andalucía

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=654f76e6-ae6b-4563-9530-a025b0ce466f


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Telemática
(23071) Jaén España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Telemática
(23071) Jaén España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baremo del nivel educativo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

Experiencia profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica para el servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria con la propuesta de servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 35Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B4%2FJUaNe5hu OUi78BmzhOQ%3D%3D

ID 0000013890843 |  2024-000833219 | Wed, 31 Jul 2024 09:09:00:645 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23981641928665234694691777302123698352 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B4%2FJUaNe5huOUi78BmzhOQ%3D%3D

